

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

"Deus seja louvado"

Vila Velha/ES, 02 de Fevereiro de 2022.

Ofício nº. 044/2022

Do: Presidente da Câmara

Ao: Exmo. Sr. ARNALDO BORGO FILHO

DD. Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Para conhecimento e devidas providências de V. Exa., encaminhamos em anexo **INDICAÇÃO** de iniciativa do Vereador **LÉO PINDOBA**, protocolizada nesta Câmara sob o nº 10.421/2021, no sentido de que sejam tomadas providências cabíveis.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

BRUNO LORENZUTTI

Presidente





CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE VEREADOR LÉO PINDOBA

"DEREADUR LEU PINDUBA

kjn

"Deus seja louvado"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha Vereador Bruno Lorenzutti

G / LP / Indicação 1259/2021

LÉO PINDOBA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram dirigidas por moradores da Comunidade de Santa Inês, vem mui respeitosamente a V. Exa. Requerer o encaminhamento de expediente, **EM FORMA DE INDICAÇÃO**, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando que seja realizada a <u>obra de reparo de manilha (chupão) na Rua Santa Luzia Nº118, na Comunidade de Santa Inês, nesta cidade.</u>

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se justifica considerando que segundo relato de moradores, um buraco no endereço supracitado, vem causando muito transtorno e acidentes a ciclistas, motociclistas e motoristas que transitam pelo local, além estar trazendo prejuízos aos motoristas que passam pelo local e a todos os moradores da rua. O atendimento além de solucionar o problema dos moradores, contribui para a diminuição de acidentes e prejuízos.

Na certeza de que seremos atendidos, desde já, agradecemos.

Vila Velha, 27 de Dezembro de 2021.

LÉO PINDOBA

Vereador (AGIR)